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Odsłonięcie tablicy pamiątkowej poświęconej
Jerzemu i Ryszardowi Kowalczykom – Gdańsk, 18
grudnia 2010

W dniu 18 grudnia 2010 r. o godzinie 12.00 przy Pomniku Poległych Stoczniowców w Gdańsku
została uroczyście odsłonięta tablica pamiątkowa poświęcona Jerzemu i Ryszardowi
Kowalczykom. Odsłonięcia tablicy dokonał Prezydent Miasta Gdańska Paweł Adamowicz, w
obecności Jerzego i Ryszarda Kowalczyków. W trakcie odsłonięcia tablicy Wiesław Ukleja ze
Stowarzyszenia Pamięci Narodowej w Opolu przypomniał wydarzenia związane z wysadzeniem
auli WSP w Opolu oraz ze skazaniem i długoletnim więzieniem braci Kowalczyków.

Po odsłonięciu tablicy w zabytkowej Sali BHP na terenie Stoczni Gdańskiej odbyło się spotkanie
zorganizowane przez Prezydenta Miasta Gdańska. Na spotkaniu Radę Miasta Gdańska
reprezentował Przewodniczący Bogdan Oleszek. Na sali obecni byli m. in. przedstawiciele Urzędu
Miejskiego w Opolu, Jerzy i Ryszard Kowalczykowie, Andrzej Gwiazda oraz dawni działacze
opozycyjni z Pomorza i grupa młodych historyków (łącznie około 70 osób).

Spotkanie w imieniu Prezydenta Miasta Gdańska poprowadził Stanisław Flis z gdańskiego
oddziału IPN. Zaprezentowano zebranym prelekcję dotyczącą wydarzeń Grudnia ’70 na Wybrzeżu
jako wprowadzenie do filmu pt. „Pamiętajcie Grudzień…” zrealizowanego przez Gdański Oddział
IPN w 2005 roku. Następnie o znaczeniu akcji braci Kowalczyków i walce o ich uwolnienie mówił
dr Grzegorz Waligóra z wrocławskiego oddziału IPN. Następnie Mirosław Pietrucha –
Przedstawiciel Prezydenta Miasta Opola podziękował Prezydentowi miasta Gdańska oraz Radzie
Miasta Gdańska za decyzję o umieszczeniu tablicy pamiątkowej w tak godnym miejscu. Na
zakończenie odbyła się dyskusja podsumowująca uroczystość. Spotkanie zakończyło się o godz.
15.30.

Umieszczenie tablicy poświęconej Braciom Kowalczykom zostało zainicjowane przez śp. Annę
Walentynowicz, która zginęła w katastrofie samolotu pod Smoleńskiem 10 kwietnia br.
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